GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 9/2024/SEE - DELIC
CONVITE PARA COTAÇÃO DE PREÇOS
A Secretaria de Estado de Educação, Cultura e Esportes, inscrita no CNPJ, sob o número 04.033.254/0001-67, com sede na Rua Rio Grande do Sul, nº 1.907 – bairro Volta Seca, neste município Rio Branco/AC, neste ato representado pelo Secretário de Estado de Educação, Cultura e Esportes, ABERSON CARVALHO DE SOUSA, decreto nº 11-P/2023, em observância aos princípios basilares que regem o processo licitatório consignados no art. 37, caput, da Constituição Federal de 1988 e Lei 14.133/21, em especial, o da impessoalidade, da moralidade e da publicidade;
RESOLVE:
Art. 1° Tornar público o interesse em realizar pesquisa de preços, referente à contratação de empresa para fornecimento de Bandeiras Oficiais do Brasil, do Estado do Acre e do Município de Rio Branco para sua utilização em eventos e solenidades da Secretaria Estadual de Educação, Cultura e Esportes (SEE).
Art. 2° Os interessados em participar do processo deverão apresentar proposta, preenchida conforme modelo descrito no Anexo I, devidamente carimbada e encaminhar ao e-mail: dicl.delic@see.ac.gov.br, no prazo máximo de até 03 (três) dias úteis a contar da data desta publicação.
Art. 3° Os interessados poderão solicitar o formulário de coleta, relação de documentos para habilitação ou cópia do Termo de Referência Nº 173/2024/SEE, contendo suas especificações pelo e-mail  dicl.delic@see.ac.gov.br com o assunto: “COTAÇÃO DE PREÇOS referente ao SEI Nº0014.014315.00033/2024-47” ou fazer a retirada por meio do site oficial desta SEE:   https://see.ac.gov.br/licitacoes/.
	ANEXO I – PARA PREENCHIMENTO

	Responsável pelo preenchimento:

	NOME/RAZÃO SOCIAL

	CPF/CNPJ:

	Endereço:

	E-mail:

	Telefone:

	[bookmark: _Int_4BdtAZad]Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Bandeiras Oficiais do Brasil, do Estado do Acre e do Município de Rio Branco para sua utilização em eventos e solenidades da Secretaria Estadual de Educação, Cultura e Esportes (SEE).

	ITEM
	 DESCRITIVO
	QUANTIDADE
	VALOR UNITÁRIO
	VALOR TOTAL
 (R$)

	1
	Bandeira Oficial do Brasil
Bordada dupla face com Ilhós
Tamanho: 2,5 panos (1.12 x 1.60m)
Estrelas bordadas
Dizeres "ORDEM E PROGRESSO" bordados
Fabricada conforme as normas ABNT
Bandeira produzida em tecido 100% Poliéster. Tecido mais indicado para confecção de bandeiras oficiais, indicado para ambiente interno e externo, não amarrota com facilidade, cores vivas e vibrantes. Lavável em máquina, rápida secagem ao tempo. Costuras reforçadas com linha de nylon super resistente.
	100
	R$
	R$

	2
	Bandeira Oficial do Estado do Acre
Bandeira Dupla Face
Tamanho: 2,5 panos (1.12 x 1.60m)
Fabricada conforme as normas ABNT.
Bandeira produzida em tecido 100% Poliéster, costurada em nylon de alta resistência. Possui acabamento com costura em barra dupla reforçada (em nylon com proteção UV) e tralha robusta nas cores institucionais contendo dois ilhoses antiferrugem para amarração.
Estrela vermelha em estampa digital de alta resolução e seu contorno bordado (frente e verso) e base amarela e verde seguem em costura dupla reforçada.
	100
	R$
	R$

	3
	Bandeira Oficial de Rio Branco, Estado do Acre
Bandeira Dupla Face
Tamanho: 2,5 panos (1,12 x 1.60m)
Fabricada conforme as normas ABNT
Bandeira produzida em tecido 100% Poliéster, tecido exclusivo desenvolvido para fabricação de bandeiras. Para uso interno ou externo. Costuras fortes e resistentes. Tarja reforçada na cor branca
	50
	R$
	R$

	VALOR TOTAL

Condições Especiais: Conforme condições e exigências estabelecidas no TDR e seus anexos;
No valor global da proposta apresentada, deverão estar incluídos todos os IMPOSTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS DESPESAS pertinentes à execução do objeto.
Modalidade: Dispensa de Licitação
Tipo de licitação: Menor Preço por Item.
Forma de Pagamento: Até 30 (trinta) dias após a apresentação da Nota Fiscal, devidamente atestada por servidor responsável, designado para verificação da quantidade de licenças efetivamente ativas do referido sistema, bem como demais exigências fixadas neste termo de referência.
Prazo de Entrega: Conforme especificações contidas na Ordem de serviço.
Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

Assinatura do responsável pela contratação com carimbo